
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 33. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 31. 8. 2017 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková,  R. Mihulková          

T. Němec, K. Olah 

Omluveni: J. Burdychová 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/0433/2017-Něm 

 

Program: 

1. Výsledky hospodaření obce za 1. – 7. měsíc roku 2017. 

2. Rozpočtová opatření č. 7 a 8/2017. 

3. Projednání zveřejnění záměrů prodeje/pronájmu pozemků na základě podaných 

žádostí. 

4. Různé: 

a) Informace o výběrovém řízení na získání úvěru z bankovního sektoru z důvodu 

financování plánovaných investic včetně schválení podpisu smlouvy.  

b) Žádost o dar na akci „Radvanická opona 2017 – divadelní představení“ – VOX 

Radvanice z.s.  

c) Žádost o dar na akci „White cup 2017 – 4. ročník“ – VOX Radvanice z.s. 

d) Žádost o dar na akci „Jak se peklo probouzí aneb jak se čerti za dětmi na zem 

chystají“ – Důl Jan Šverma o.p.s. – Měděný důl Bohumír Jívka. 

e) Žádost o dar na akci „9. Jestřábí motopárty“ – Jestřábí jezdci. 

f) Diskuse. 

5. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

1. Výsledky hospodaření obce za 1. – 7. měsíc roku 2017.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 7. 

měsíc roku 2017. 

Příjmy:                                     9.432.647,96  Kč 

Výdaje:                                    5.315.113,67  Kč 

Financování:                            4.117.534,29  Kč 

 

Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2017. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

2. Rozpočtová opatření č. 7 a 8/2017. 

 

a) Rozpočtové opatření č. 7/2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2017, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 15.000,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

b) Rozpočtové opatření č. 8/2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2017, kde příjmy a výdaje 

se zvyšují o 362.240,- Kč.  

(Hlasování: 8 pro)  



3. Projednání zveřejnění záměrů prodeje/pronájmu pozemků na základě podaných žádostí. 

 

a) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 128/2 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 128/2 v k.ú. 

Slavětín u Radvanic.. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

b) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 128/3 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 128/3 v k.ú. 

Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 8 proti) 

 

 

c) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 128/4 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 128/4 v k.ú. 

Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

d) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 128/5 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 128/5 v k.ú. 

Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 8 proti) 

 

 

e) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 128/6 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 128/6 v k.ú. 

Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

f) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 129/2 v k.ú. Radvanice v Č. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 129/2 v k.ú. 

Radvanice v Č. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

g) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 485 v k.ú. Radvanice v Č. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 485 v k.ú. 

Radvanice v Č. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

h) Projednání zveřejnění záměru prodeje/pronájmu p.p.č. 229/36 v k.ú. Radvanice v Č. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje zveřejnění záměru odprodat/pronajmout p.p.č. 

229/36 v k.ú. Radvanice v Č. 

(Hlasování: 2 pro, 6 proti) 

 

 

 



4. Různé: 

 

a) Informace o výběrovém řízení na získání úvěru z bankovního sektoru z důvodu 

financování plánovaných investic včetně schválení podpisu smlouvy. 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí informaci o výběrovém řízení na akci 

„Poskytnutí úvěru k financování investic realizovaných obcí Radvanice v letech 2017-2018“. 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/33/2017 v tomto znění: 

„Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí úvěru od České spořitelny, a.s. ve výši 

3.000.000 Kč (slovy: tři miliony) v rámci projektu „Poskytnutí úvěru k financování investic 

realizovaných obcí Radvanice v letech 2017-2018“. Peněžité závazky vzniklé na základě této 

smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými zajišťovacími prostředky, tj. pouze budoucími 

rozpočtovými příjmy obce Radvanice. Zastupitelstvo obce Radvanice pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy o úvěru“.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

b) Žádost o dar na akci „Radvanická opona 2017 – divadelní představení“ – VOX Radvanice 

z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s. ve výši 4.000 Kč jako finanční podporu akce „Radvanická opona 2017 – 

divadelní představení“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

.  

(Hlasování: 5 pro, 1 proti, 2 se zdrželi) 

  

 

c) Žádost o dar na akci „White cup 2017 – 4. ročník“ – VOX Radvanice z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s. na akci „White cup 2017 – 4. ročník“.  

 

(Hlasování: 3 pro, 3 proti, 2 se zdrželi) 

 

 

d) Žádost o dar na akci „Jak se peklo probouzí aneb jak se čerti za dětmi na zem chystají“ – 

Důl Jan Šverma o.p.s. – Měděný důl Bohumír Jívka. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro Důl 

Jan Šverma o.p.s., Měděný důl Bohumír, ve výši 4.000 Kč jako finanční podporu akce „Jak se 

peklo probouzí aneb jak se čerti za dětmi na zem chystají“. Podpisem darovací smlouvy 

pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

e) Žádost o dar na akci „9. Jestřábí motopárty“ – Jestřábí jezdci o.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Jestřábí jezdci o.s. ve výši 8.000 Kč jako finanční podporu akce „9. Jestřábí motopárty“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel) 

 

 

 



f) Diskuse. 

Pan Burdych se dotazoval na objekt Kateřina II, sjezd z křižovatky od nádraží ČD a umístění 

kontejneru na plasty ve Studénkách. Starosta odpověděl, že objekt Kateřiny II je v majetku 

společnosti, která tento vydražila a má záměr ho minimálně zakonzervovat k následnému 

využití. Vzhledem k závazkům (exekuce původního majitele) mají nynější majitelé problém 

rozjet práce na objektu. Nic ovšem nebrání jeho zabezpečení proti vstupu. Toto bude starosta 

s majiteli řešit. Sjezd od nádraží ČD je taktéž v řešení, kde krajský úřad akceptoval myšlenku 

přesunu zastávky a točny autobusu v rámci návaznosti na zastávku ČD. Kontejnery na plasty 

byly přidány do obce a ve Studénkách bude sběr plastu i následně řešen velkou popelnicí. 

Další možností při naplnění popelnice je plasty převést do obce, např. při návštěvě obchodu. 

Je však všeobecně zarážející, že se plasty stále ve velké míře nesešlapují. Tímto se sami 

připravujeme o potřebný prostor v kontejnerech.   

Paní Bláhová poděkovala za snížení info tabule u hřbitova, upozornila na rozptyl na hřbitovní 

loučce a sběr jeřabin. I zde reagoval starosta a sdělil, že u informační tabule byly zkráceny 

podpěry a tím se celá snížila. Co se týká rozptylu, tak tato skutečnost by měla být hlášena na 

OÚ v souvislosti s platnou vyhláškou. Určitě není vhodné popel pouze „vyklopit“. Již název 

místa „rozptylová loučka“ je dosti výstižný. Částečný sběr jeřabin si domluvila fyzická osoba 

z důvodu dokrmování lesní zvěře v zimních měsících a toto ji bylo starostou umožněno.    

 

5. Zpráva o činnosti úřadu: 

- Informace o probíhající rekonstrukce družiny a jídelny. S novým školním rokem je 

družina i jídelna v provozu. Zbývá dokončit venkovní práce. 

- Dětská hřiště byla po dobu prázdnin ponechána dětem ke hraní. Smlouva o dílo je již 

podepsána a v nejbližší době dojde k jejich oživení dalšími prvky. 

- Je pravděpodobné, že nedojde k revitalizaci sběrných míst. Doposud byla vyhlášena 2 

řízení formou veřejné zakázky – bohužel bez jediného uchazeče. 

- Ukončení uzavírky ul. Petříkovická.  

- Proběhla kontrola z FÚ na plnění podmínek poskytnutí dotace, získaných již historicky 

na domy č.p. 230 a 231 – kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek. 

- Přesun zastávky (viz. diskuse) je v jednání. 

- Ve dnech 20. a 21. 10. 2017 proběhnou  volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

v okrsku Radvanice s volební místností na adrese Radvanice č.p. 160. 

- Dne 22. 9. 2017 dojde od 7:00 do 17:00 hod. k plánované odstávce dodávky elektřiny.  

- Dne 23. 9. 2017 proběhne svoz nebezpečného odpadu a ve dnech 22. 9. – 24. 9. 2017 

budou po obci rozmístěny kontejnery na objemný komunální odpad. 

 

UKONČENÍ 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 21. 9. 2017 od 18.00 hod.  

 

V Radvanicích dne 4. 9. 2017                                                                                                                                                           

 

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

ověřili:  

 

J. Burdychová 

 

M. Krajniaková 


